
 

 

 Sammanträdesprotokoll 1(13) 

 Sammanträdesdatum 

Kommunala pensionärsrådet 2026-05-11 

  
 

Tid och plats måndagen den 11 maj 2026 i Kommunstyrelsens sessionssal, 
Kommunstyrelsens hus, klockan 13:00 - 15:00 

  Sammanträdet ajournerades 14:05-14:20 

Beslutande Lena Jonsson Arndt (M), Ordförande 
Ann Venuti, PRO centrala 1:e vice ordförande 
Liselotte Eriksson (S) 
Tony Ring (M) 
Roy Olsson, PRO Södra 
Conny Nyblom, PRO östra 
Thommy Sundberg, SPF seniorerna 
Rauni Isoniemi, Finska föreningen 
Karl-Erik Karlsson, SKPF 

 
 

Ej tjänstgörande ersättare Jonas Sandström (S) 
Gerd Nyberg, PRO södra 
Sven Gadde, PRO östra 
Kerstin Karlsson, SKPF 

 
Övriga deltagare Eva Persson, förvaltningschef Socialförvaltningen 

Oskar Lundmark, praktikant 
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och serviceförvaltningen §§ 8–10 
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§ 8  
 
Information om Torpdalen 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Urban Linder, VD för Karlskogahem informerade om  nuläge, hur kö-
situationen ser ut i allmänhet och seniorboenden i synnerhet. Information 
gavs gällande vilka som sitter i styrelsen för Karlskogahem, samt en kort 
genomgång av årsredovisningen 2025. 
 
Karlskogahem har 2530 hyresrättslägenheter idag, av dessa är ca 30 
stycken vakanta, vilket är en lägre siffra än föregående år. Gällande kö-
situation uppgavs att de i dagsläget är 714 som aktivt söker lägenhet via 
Karlskogahem. Söktrycket ser olika ut i olika områden; exempelvis är det 
mer populärt centralt samt vid Karlskoga lasarett, där det krävs högre kö-
poäng än exempelvis Skogsrundan och Skrantahöjden. 
 
Seniorboenden Solbringen och Nickkällan har högt söktryck och kräver 
därför relativt hög kö-poäng. Det är dock flera faktorer som påverkar, 
såsom vart lägenheten är belägen i hyreshuset, utsikt och hur stor den är. 
Information gavs om Nickkällan, där det finns många aktiviteter för äldre 
och seniorer. För hyresgäster finns bland annat även möjlighet till resor 
och olika sportlovsaktiviteter. 
 
Torpdalen ska genomgå en ombyggnation, och ska i stället heta Hertig 
Karl. Redogörelse gavs för vad ombyggnationen innebär och vad som 
konkret ska göras. Hertig Karl ska framförallt bestå av lägenheter med 2 
rum och kök och 3 rum och kök (20-88kvm). Det ska finnas gemensamma 
ytor, såsom kök, festlokal, gym, bastu, orangeri samt 
övernattningslägenheter för gäster. Ombyggnationen är nu i skedet att 
beslut har fattats av styrelsen, därmed kommer första spadtaget ske inom 
kort. Sammanlagt blir det 49 lägenheter och ombyggnationen beräknas 
vara klar våren 2028. 
 
Något annat som ska ske framöver är en stamrenovering för lägenheterna 
i Ekeby, Gösta Berlings väg.  Kulören på fasaden kommer ändras, 
renovering ska ske av trasig fasad, balkongfronter, tak och även 
avloppsstammar inomhus vilket innebär nytt ytskikt i badrum. De 
arbetsterapeuter och rehabpersonal som har kontor på Torpdalen ska 
flytta dit när renoveringarna är klara. 
 
Roy Olsson (PRO södra) ställer frågan om det generellt är nära till 
livsmedelsbutiker i förhållande till lägenheterna som Karlskogahem 
innehar. Urban Linder beskriver att det alltid finns inom någorlunda 
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gripbart avstånd, och uppger ett flertal livsmedelsbutiker kopplat till olika 
områden. 
På fråga om hur stort trycket är gällande hyra av gästlägenheter uppger 
Urban att det oftast är ledigt i dessa lägenheter och att de står tomma 
större delen av året, men belyser vikten av möjlighet att använda sig av 
dessa. 
 
Lena Jonsson Arndt (M) lyfter att det finns ett stort behov av 
seniorlägenheter och att det är ett högt tryck på dessa. 
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§ 9  
 
Aktuellt från kommunstyrelsen 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Tony Ring, ordförande för Kommunstyrelsen informerar om äldreplanen 
som tagits fram och som det nu har fattats beslut om att anta i 
kommunfullmäktige. Socialnämnden fattade tidigare beslut om 
äldreplanen, och de flesta var överens om innehållet när den lyftes på 
kommunstyrelsen. Diskussion uppstod i detta läge om vad planen skulle 
heta och planen döptes om till seniorplan. När planen sedan lyftes vid 
kommunfullmäktige uppstod diskussion på nytt kring vad planen skulle 
heta. Efter två omröstningar och en utslagsröst av ordförande lyftes ett 
kompromissförslag och beslut fattades att planen kommer heta Senior- 
och äldreplan. 
 
Planen är en vägledning för hur kommunen ska arbeta och gäller fram till 
2036. Planen kommer under denna tid revideras kontinuerligt. 
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§ 10  
 
Aktuellt från samhällsbyggnads- och serviceförvaltningen / 
samhällsledningsenheten 
 
Sammanfattning av ärendet 
Anna-Carin Boman Magnusson, förvaltningschef på samhällsbyggnads- 
och serviceförvaltningen informerade om förvaltningen samt pågående 
projekt. 
 
Verksamheten Teknik ansvarar för vård och utveckling kring parker och 
grönområden i Karlskoga. Verksamheten ansvarar även för trafiksäkerhet 
samt underhåll och anläggning av gator. Ett arbete pågår nu på 
Värmlandsvägen, där det ska anläggas ytskikt och fler gröna inslag för mer 
trivsel och tillgänglighet. Fokus ligger på ökad rörelse och folkliv i 
området, med uteserveringar och liknande. Till följd av detta kommer 
vägarna stängas av i perioder, men utskick av information sker 
kontinuerligt. 
 
Projektet Kranen är en ny väg som ska byggas mellan Sandviksvägen och 
Solhagsvägen, det kommer bli som en förlängning av Sandviksvägen och 
ska även ske som en förberedelse för framtida bostadsetablering i 
området. Vid Gammelbackavägen ska en ny gång- och cykelväg byggas, 
vilken ska knyta ihop kommunens gång- och cykelvägnät. Detta ska öka 
tillgänglighet och trafiksäkerhet för de oskyddade trafikanterna. Fler 
tillgänglighetsanpassade busshållplatser ska byggas och någon kommer 
även flyttas. 
 
Byggnation pågår gällande Nobelbadet. Nu har en sista större gjutning av 
betongbjälklaget för badplanet/entréplanet genomförts, vilket är en 
milstolpe i projektet. Montage sker nu av prefabstomme vid södra delen av 
badhuset. Till hösten kommer det inte vara lika stor möjlighet att se vad 
som pågår på bygget då mycket sker innanför väggarna. Upplevelsen 
nationellt är att badhus är komplext att bygga. Karlskoga håller dock sin 
tidsplan och budget som det ser ut just nu. Det genomfördes en träff den 
29 april där medborgare fick träffa de som arbetar med projektet på plats, 
generellt är byggnationen välbesökt och många vill se hur bygget går. 
 
Förvaltningen har även kostverksamheten som riktas till barn och unga 
samt äldre. Det är viktigt vad seniorerna tycker om den kost som serveras, 
det finns kostombud på boenden och de jobbar med enkäter och träffar för 
att få en sån bra bild som möjligt.  Solbringen slår rekord och har aldrig 
haft så många gäster. Solbringen har en öppen matplats och alla senioer 
kan gå dit, inte bara de som bor där. Lokalen används även som 
mötesplats och är öppen alla dagar 8.30-14.30 
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Lena Arndt Jonsson (M) uppgav att politiker varit och besökt Storängens 
och Mårbacka kök samt ätit på flera skolor. Upplevelsen är att 
kostverksamheten gör ett fantastiskt arbete. Önskemål från äldre är att få 
mer husmanskost på vårdboenden. 
 
Ronnie Erhard (M) uppgav att politiker varit på bygget för Nobelbadet, 
bland annat kommer barnbassängen inneha tema kemi utifrån Alfred 
Nobel. Det kommer även finnas gemensam bastu i relaxavdelning, för både 
damer och herrar. 
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§ 11  
 
Aktuellt från socialförvaltningen 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Eva Persson, förvaltningschef på socialförvaltningen informerade om den 
nya lagen om samsjuklighet där den proposition som tagits fram gällande 
en mer sammanhållen vård för personer med skadligt bruk eller beroende 
och andra psykiatriska tillstånd (2025/26:251) nu är beslutad.  
 
Lagstiftningen planeras träda i kraft 1 januari 2028. Regionen ansvarar då 
för all vård och behandling och kommunen ansvarar för boende och 
sysselsättning. Det finns en gemensam plan för länet, där Karlskoga varit 
först med bland annat Bostad först som nu ska införas i fler kommuner. 
Det kommer även bli ett krav för gemensamma team, med fokus på 
systemledning. Diskussion kring skatteväxling kommer troligtvis bli 
aktuellt utifrån detta. 
 
Utredning rörande Första linjens socialtjänst är nu klar. 6000 medborgare 
och samarbetsparter har varit delaktiga i utredningen där underlaget 
tagits fram genom bland annat enkäter, workshops, uppsökande kontakt 
på stan och i skolor. Det som framkommit är bland annat frågor kring 
bemötande och kulturförändring samt förebyggande arbete. Framåt 
behöver förvaltningen arbeta med ökad tillgänglighet för alla målgrupper, 
de miljöer som finns i befintliga lokaler och utöka samarbete med andra 
förvaltningar. 
 
Det finns ett pågående samarbete med biblioteket där det nu finns coacher 
som utgår ett par dagar i veckan, det ska eventuellt tas fram möjlighet för 
utlåning av digitala hjälpmedel. Utvärdering ska ske i september kring om 
insatserna gett en bra effekt. Samtal förs även kring kostnadsfri 
kulturskola och de som lever i barnfattigdom. 
 
Gällande minutstyrning kommer ett större omställningsarbete ske efter 
sommaren där det bland annat ska vara färre personal per team i 
vårdlagen, vilket innebär färre personer runt varje individ. Detta ska ge 
ökad kontinuitet och större möjlighet att planera tillsammans med 
brukare direkt. Fackförbundet Kommunal har kallat till förhandling i flera 
kommuner utifrån minutstyrning, men inte i Karlskoga då upplevelsen är 
att det finns en bra dialog här. 
 
Information gavs om vård- och omsorgsboenden där inflyttningen på Villa 
Strå nu är klar. Forskning pågår på Villa Strå både av Chalmers och 
Uppsala universitet kopplat till konsekvenser byte miljöombyte för 
brukare från Torpdalen till Villa Strå. En tendens som uppkommit är att 



 Sammanträdesprotokoll 9(13) 

 Sammanträdesdatum 

 2026-05-11 
Kommunala pensionärsrådet 

 
 

brukarna inte har lika stort behov av ångestdämpande medicin. Studien 
beräknas vara helt klar 2027. 
 
Sammantaget finns 12 lediga platser på vård- och omsorgsboenden, varav 
7 på Villa Strå. Dock är det inflyttning på gång för 6 av dessa platser 
 
Ytterligare en proposition har tagits fram (2025/26:60) som handlar om 
stärkta insatser för äldre och för de som vårdar och stödjer närstående. 
Det ska finnas en namngiven kontaktväg för det som vårdar eller stödjer 
en närstående, ett mer uppsökande arbete ska ske samt anpassa stödet 
mer individuellt. Det är ett flertal lagstiftningar som berörs av detta och 
propositionen pekar på ett behov av att samordna stöd mellan olika 
verksamheter och ha ett förvaltningsövergripande fokus som pekar mot 
systemledning. Kommunen har anställt en anhörigstödjare utifrån det som 
propositionen tar upp. Denna tjänst har finansierats av stimulansmedel 
utifrån nya socialtjänstlagen och gäller fram till 2028. 
 
Från och med 1 juli 2026 införs aktivitetskrav där personer som får 
försörjningsstöd förväntas delta i aktiviteter som ska hjälpa dem mot egen 
försörjning.  Syftet är att fler ska komma närmare arbete eller studier och 
att försörjningsstödet ska vara tillfälligt. Socialförvaltningen i Karlskoga 
har fokuserat på detta i flera år, vilket lett till lägre försörjningsstödssiffror 
än i många andra kommuner. 
 
Rauni Isoniemi (Finska föreningen) ställde fråga kring hur kommunen 
arbetar uppsökande till de som är ofrivilligt ensamma. 
 
Eva beskrev bland annat verksamheten på Nickkällan där man förra året 
hade ca 2000 hembesök. Det finns dock en problematik i att det är svårt 
att få vetskap om de som sitter hemma och är isolerade. Det har 
genomförts så kallade hälsosamtal där personer som är över 80 år 
kontaktats, i vissa fall har de många andra insatser och i andra vill de inte 
ha en kontakt. 
 
Lena Jonsson Arndt (M) beskrev kontaktsservice som jobbar uppsökande 
och har många sin kö, där är problemet att det inte finns tillräckligt med 
personal. Kontakt ska tas med Karlskogatidning-kuriren för att lyfta fram 
deras arbete, vilket i sin tur hoppas leda till att fler vill hjälpa till. Lena 
lyfte även kring minutstyrning att när politikerna varit ute i hemvården 
har man inte fått uppfattningen av detta, utan personalen har haft tid att 
sitta ner med brukarna och prata med dem. Upplevelsen är att det 
fungerar väldigt bra och personalen gör ett fint jobb. 
 
Conny Nyblom (PRO östra) frågade om sommarserveringen på 
sandviksbadet. Eva Persson bekräftade att det kommer ske även i sommar 
och att det främst är unga feriearbetare som arbetar i kiosken. 
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Ann Venuti (PRO centrala) lyfte frågan om det finns möjlighet till liknande 
restaurangverksamhet som finns på Solbringen. Eva Persson uppgav att 
frågan lyfts till förvaltningschef Anna-Carin Boman Magnusson på 
samhällsbyggnads- och serviceförvaltningen. 
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§ 12  
 
Information om valet 
 
Sammanfattning av ärendet 
Sandra Karlsson, valsamordnare informerade om valet kopplat till 
tillgänglighet samt ambulerande röstmottagare. Information ges generellt 
kring valet, valdistrikt samt förtidsröstning. 
 
På valdagen den 13 september 2026 är vallokalerna  öppna 8-20, 
förtidsröstningen är öppen den 26 augusti – 13 september. Det kommer 
finnas fyra fasta förtidsröstlokaler spridda geografiskt samt några mobila 
som gör enskilda stopp, såsom vid Möckelngymnasiet, folkhögskolan och 
Nickkällan. 
 
Karlskoga kommun har sammanlagt 17 valdistrikt. Det finns ett nationellt 
tillgänglighetskrav där alla ska kunna rösta på lika villkor, utifrån detta 
har Karlskoga kommun vidtagit ett antal åtgärder såsom förenklad 
framkomlighet i lokaler, markeringar för nivåskillnader, hiss, extra 
belysning vid valskärmningen och förstoringshjälpmedel. Hur man 
tillgänglighetsanpassat ska sedan anmälas till valmyndigheten. Alla 
röstlokaler är nu tillgängliga, förutom enstaka lokaler som saknar 
tillgänglighetsanpassad toalett. Det kommer finnas skyltade 
parkeringsplatser för personer med nedsatt rörelseförmåga. 
 
Det finns en ny bestämmelse i vallagen gällande att medborgare behöver 
ha med sig en röstmottagare in bakom avskärmningen om de har en 
ledsagare med sig, detta med syfte att de ej ska bli påverkade av 
ledsagaren. Röstmottagarna hjälper till med alla moment och har 
tystnadsplikt. 
 
Om en medborgare inte kan ta sig till en vallokal finns ambulerande 
röstmottagning, där två röstmottagare åker till hemmet och bygger en 
enkel vallokal för medborgaren. Vid ambulerande röstmottagning hjälper 
röstmottagarna medborgaren att genomföra röstningen. Det är också 
möjligt att rösta via bud, då krävs ett vittne och ett bud för att säkerställa 
att röstningen går till på rätt sätt. 
 
 



 Sammanträdesprotokoll 12(13) 

 Sammanträdesdatum 

 2026-05-11 
Kommunala pensionärsrådet 

 
 

§ 13  
 
Övriga frågor 
 
Sammanfattning av ärendet 
Inga övriga frågor lyftes. 
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§ 14 
 
Nästa sammanträde 
 
Sammanfattning av ärendet 
Nästa sammanträde sker den 1 september 2026. 
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§ 8  
 
Information om Torpdalen 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Urban Linder, VD för Karlskogahem informerade om  nuläge, hur kö-
situationen ser ut i allmänhet och seniorboenden i synnerhet. Information 
gavs gällande vilka som sitter i styrelsen för Karlskogahem, samt en kort 
genomgång av årsredovisningen 2025. 
 
Karlskogahem har 2530 hyresrättslägenheter idag, av dessa är ca 30 
stycken vakanta, vilket är en lägre siffra än föregående år. Gällande kö-
situation uppgavs att de i dagsläget är 714 som aktivt söker lägenhet via 
Karlskogahem. Söktrycket ser olika ut i olika områden; exempelvis är det 
mer populärt centralt samt vid Karlskoga lasarett, där det krävs högre kö-
poäng än exempelvis Skogsrundan och Skrantahöjden. 
 
Seniorboenden Solbringen och Nickkällan har högt söktryck och kräver 
därför relativt hög kö-poäng. Det är dock flera faktorer som påverkar, 
såsom vart lägenheten är belägen i hyreshuset, utsikt och hur stor den är. 
Information gavs om Nickkällan, där det finns många aktiviteter för äldre 
och seniorer. För hyresgäster finns bland annat även möjlighet till resor 
och olika sportlovsaktiviteter. 
 
Torpdalen ska genomgå en ombyggnation, och ska i stället heta Hertig 
Karl. Redogörelse gavs för vad ombyggnationen innebär och vad som 
konkret ska göras. Hertig Karl ska framförallt bestå av lägenheter med 2 
rum och kök och 3 rum och kök (20-88kvm). Det ska finnas gemensamma 
ytor, såsom kök, festlokal, gym, bastu, orangeri samt 
övernattningslägenheter för gäster. Ombyggnationen är nu i skedet att 
beslut har fattats av styrelsen, därmed kommer första spadtaget ske inom 
kort. Sammanlagt blir det 49 lägenheter och ombyggnationen beräknas 
vara klar våren 2028. 
 
Något annat som ska ske framöver är en stamrenovering för lägenheterna 
i Ekeby, Gösta Berlings väg.  Kulören på fasaden kommer ändras, 
renovering ska ske av trasig fasad, balkongfronter, tak och även 
avloppsstammar inomhus vilket innebär nytt ytskikt i badrum. De 
arbetsterapeuter och rehabpersonal som har kontor på Torpdalen ska 
flytta dit när renoveringarna är klara. 
 
Roy Olsson (PRO södra) ställer frågan om det generellt är nära till 
livsmedelsbutiker i förhållande till lägenheterna som Karlskogahem 
innehar. Urban Linder beskriver att det alltid finns inom någorlunda 
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gripbart avstånd, och uppger ett flertal livsmedelsbutiker kopplat till olika 
områden. 
På fråga om hur stort trycket är gällande hyra av gästlägenheter uppger 
Urban att det oftast är ledigt i dessa lägenheter och att de står tomma 
större delen av året, men belyser vikten av möjlighet att använda sig av 
dessa. 
 
Lena Jonsson Arndt (M) lyfter att det finns ett stort behov av 
seniorlägenheter och att det är ett högt tryck på dessa. 
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§ 9  
 
Aktuellt från kommunstyrelsen 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Tony Ring, ordförande för Kommunstyrelsen informerar om äldreplanen 
som tagits fram och som det nu har fattats beslut om att anta i 
kommunfullmäktige. Socialnämnden fattade tidigare beslut om 
äldreplanen, och de flesta var överens om innehållet när den lyftes på 
kommunstyrelsen. Diskussion uppstod i detta läge om vad planen skulle 
heta och planen döptes om till seniorplan. När planen sedan lyftes vid 
kommunfullmäktige uppstod diskussion på nytt kring vad planen skulle 
heta. Efter två omröstningar och en utslagsröst av ordförande lyftes ett 
kompromissförslag och beslut fattades att planen kommer heta Senior- 
och äldreplan. 
 
Planen är en vägledning för hur kommunen ska arbeta och gäller fram till 
2036. Planen kommer under denna tid revideras kontinuerligt. 
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§ 10  
 
Aktuellt från samhällsbyggnads- och serviceförvaltningen / 
samhällsledningsenheten 
 
Sammanfattning av ärendet 
Anna-Carin Boman Magnusson, förvaltningschef på samhällsbyggnads- 
och serviceförvaltningen informerade om förvaltningen samt pågående 
projekt. 
 
Verksamheten Teknik ansvarar för vård och utveckling kring parker och 
grönområden i Karlskoga. Verksamheten ansvarar även för trafiksäkerhet 
samt underhåll och anläggning av gator. Ett arbete pågår nu på 
Värmlandsvägen, där det ska anläggas ytskikt och fler gröna inslag för mer 
trivsel och tillgänglighet. Fokus ligger på ökad rörelse och folkliv i 
området, med uteserveringar och liknande. Till följd av detta kommer 
vägarna stängas av i perioder, men utskick av information sker 
kontinuerligt. 
 
Projektet Kranen är en ny väg som ska byggas mellan Sandviksvägen och 
Solhagsvägen, det kommer bli som en förlängning av Sandviksvägen och 
ska även ske som en förberedelse för framtida bostadsetablering i 
området. Vid Gammelbackavägen ska en ny gång- och cykelväg byggas, 
vilken ska knyta ihop kommunens gång- och cykelvägnät. Detta ska öka 
tillgänglighet och trafiksäkerhet för de oskyddade trafikanterna. Fler 
tillgänglighetsanpassade busshållplatser ska byggas och någon kommer 
även flyttas. 
 
Byggnation pågår gällande Nobelbadet. Nu har en sista större gjutning av 
betongbjälklaget för badplanet/entréplanet genomförts, vilket är en 
milstolpe i projektet. Montage sker nu av prefabstomme vid södra delen av 
badhuset. Till hösten kommer det inte vara lika stor möjlighet att se vad 
som pågår på bygget då mycket sker innanför väggarna. Upplevelsen 
nationellt är att badhus är komplext att bygga. Karlskoga håller dock sin 
tidsplan och budget som det ser ut just nu. Det genomfördes en träff den 
29 april där medborgare fick träffa de som arbetar med projektet på plats, 
generellt är byggnationen välbesökt och många vill se hur bygget går. 
 
Förvaltningen har även kostverksamheten som riktas till barn och unga 
samt äldre. Det är viktigt vad seniorerna tycker om den kost som serveras, 
det finns kostombud på boenden och de jobbar med enkäter och träffar för 
att få en sån bra bild som möjligt.  Solbringen slår rekord och har aldrig 
haft så många gäster. Solbringen har en öppen matplats och alla senioer 
kan gå dit, inte bara de som bor där. Lokalen används även som 
mötesplats och är öppen alla dagar 8.30-14.30 
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Lena Arndt Jonsson (M) uppgav att politiker varit och besökt Storängens 
och Mårbacka kök samt ätit på flera skolor. Upplevelsen är att 
kostverksamheten gör ett fantastiskt arbete. Önskemål från äldre är att få 
mer husmanskost på vårdboenden. 
 
Ronnie Erhard (M) uppgav att politiker varit på bygget för Nobelbadet, 
bland annat kommer barnbassängen inneha tema kemi utifrån Alfred 
Nobel. Det kommer även finnas gemensam bastu i relaxavdelning, för både 
damer och herrar. 
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§ 11  
 
Aktuellt från socialförvaltningen 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Eva Persson, förvaltningschef på socialförvaltningen informerade om den 
nya lagen om samsjuklighet där den proposition som tagits fram gällande 
en mer sammanhållen vård för personer med skadligt bruk eller beroende 
och andra psykiatriska tillstånd (2025/26:251) nu är beslutad.  
 
Lagstiftningen planeras träda i kraft 1 januari 2028. Regionen ansvarar då 
för all vård och behandling och kommunen ansvarar för boende och 
sysselsättning. Det finns en gemensam plan för länet, där Karlskoga varit 
först med bland annat Bostad först som nu ska införas i fler kommuner. 
Det kommer även bli ett krav för gemensamma team, med fokus på 
systemledning. Diskussion kring skatteväxling kommer troligtvis bli 
aktuellt utifrån detta. 
 
Utredning rörande Första linjens socialtjänst är nu klar. 6000 medborgare 
och samarbetsparter har varit delaktiga i utredningen där underlaget 
tagits fram genom bland annat enkäter, workshops, uppsökande kontakt 
på stan och i skolor. Det som framkommit är bland annat frågor kring 
bemötande och kulturförändring samt förebyggande arbete. Framåt 
behöver förvaltningen arbeta med ökad tillgänglighet för alla målgrupper, 
de miljöer som finns i befintliga lokaler och utöka samarbete med andra 
förvaltningar. 
 
Det finns ett pågående samarbete med biblioteket där det nu finns coacher 
som utgår ett par dagar i veckan, det ska eventuellt tas fram möjlighet för 
utlåning av digitala hjälpmedel. Utvärdering ska ske i september kring om 
insatserna gett en bra effekt. Samtal förs även kring kostnadsfri 
kulturskola och de som lever i barnfattigdom. 
 
Gällande minutstyrning kommer ett större omställningsarbete ske efter 
sommaren där det bland annat ska vara färre personal per team i 
vårdlagen, vilket innebär färre personer runt varje individ. Detta ska ge 
ökad kontinuitet och större möjlighet att planera tillsammans med 
brukare direkt. Fackförbundet Kommunal har kallat till förhandling i flera 
kommuner utifrån minutstyrning, men inte i Karlskoga då upplevelsen är 
att det finns en bra dialog här. 
 
Information gavs om vård- och omsorgsboenden där inflyttningen på Villa 
Strå nu är klar. Forskning pågår på Villa Strå både av Chalmers och 
Uppsala universitet kopplat till konsekvenser byte miljöombyte för 
brukare från Torpdalen till Villa Strå. En tendens som uppkommit är att 
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brukarna inte har lika stort behov av ångestdämpande medicin. Studien 
beräknas vara helt klar 2027. 
 
Sammantaget finns 12 lediga platser på vård- och omsorgsboenden, varav 
7 på Villa Strå. Dock är det inflyttning på gång för 6 av dessa platser 
 
Ytterligare en proposition har tagits fram (2025/26:60) som handlar om 
stärkta insatser för äldre och för de som vårdar och stödjer närstående. 
Det ska finnas en namngiven kontaktväg för det som vårdar eller stödjer 
en närstående, ett mer uppsökande arbete ska ske samt anpassa stödet 
mer individuellt. Det är ett flertal lagstiftningar som berörs av detta och 
propositionen pekar på ett behov av att samordna stöd mellan olika 
verksamheter och ha ett förvaltningsövergripande fokus som pekar mot 
systemledning. Kommunen har anställt en anhörigstödjare utifrån det som 
propositionen tar upp. Denna tjänst har finansierats av stimulansmedel 
utifrån nya socialtjänstlagen och gäller fram till 2028. 
 
Från och med 1 juli 2026 införs aktivitetskrav där personer som får 
försörjningsstöd förväntas delta i aktiviteter som ska hjälpa dem mot egen 
försörjning.  Syftet är att fler ska komma närmare arbete eller studier och 
att försörjningsstödet ska vara tillfälligt. Socialförvaltningen i Karlskoga 
har fokuserat på detta i flera år, vilket lett till lägre försörjningsstödssiffror 
än i många andra kommuner. 
 
Rauni Isoniemi (Finska föreningen) ställde fråga kring hur kommunen 
arbetar uppsökande till de som är ofrivilligt ensamma. 
 
Eva beskrev bland annat verksamheten på Nickkällan där man förra året 
hade ca 2000 hembesök. Det finns dock en problematik i att det är svårt 
att få vetskap om de som sitter hemma och är isolerade. Det har 
genomförts så kallade hälsosamtal där personer som är över 80 år 
kontaktats, i vissa fall har de många andra insatser och i andra vill de inte 
ha en kontakt. 
 
Lena Jonsson Arndt (M) beskrev kontaktsservice som jobbar uppsökande 
och har många sin kö, där är problemet att det inte finns tillräckligt med 
personal. Kontakt ska tas med Karlskogatidning-kuriren för att lyfta fram 
deras arbete, vilket i sin tur hoppas leda till att fler vill hjälpa till. Lena 
lyfte även kring minutstyrning att när politikerna varit ute i hemvården 
har man inte fått uppfattningen av detta, utan personalen har haft tid att 
sitta ner med brukarna och prata med dem. Upplevelsen är att det 
fungerar väldigt bra och personalen gör ett fint jobb. 
 
Conny Nyblom (PRO östra) frågade om sommarserveringen på 
sandviksbadet. Eva Persson bekräftade att det kommer ske även i sommar 
och att det främst är unga feriearbetare som arbetar i kiosken. 
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Ann Venuti (PRO centrala) lyfte frågan om det finns möjlighet till liknande 
restaurangverksamhet som finns på Solbringen. Eva Persson uppgav att 
frågan lyfts till förvaltningschef Anna-Carin Boman Magnusson på 
samhällsbyggnads- och serviceförvaltningen. 
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§ 12  
 
Information om valet 
 
Sammanfattning av ärendet 
Sandra Karlsson, valsamordnare informerade om valet kopplat till 
tillgänglighet samt ambulerande röstmottagare. Information ges generellt 
kring valet, valdistrikt samt förtidsröstning. 
 
På valdagen den 13 september 2026 är vallokalerna  öppna 8-20, 
förtidsröstningen är öppen den 26 augusti – 13 september. Det kommer 
finnas fyra fasta förtidsröstlokaler spridda geografiskt samt några mobila 
som gör enskilda stopp, såsom vid Möckelngymnasiet, folkhögskolan och 
Nickkällan. 
 
Karlskoga kommun har sammanlagt 17 valdistrikt. Det finns ett nationellt 
tillgänglighetskrav där alla ska kunna rösta på lika villkor, utifrån detta 
har Karlskoga kommun vidtagit ett antal åtgärder såsom förenklad 
framkomlighet i lokaler, markeringar för nivåskillnader, hiss, extra 
belysning vid valskärmningen och förstoringshjälpmedel. Hur man 
tillgänglighetsanpassat ska sedan anmälas till valmyndigheten. Alla 
röstlokaler är nu tillgängliga, förutom enstaka lokaler som saknar 
tillgänglighetsanpassad toalett. Det kommer finnas skyltade 
parkeringsplatser för personer med nedsatt rörelseförmåga. 
 
Det finns en ny bestämmelse i vallagen gällande att medborgare behöver 
ha med sig en röstmottagare in bakom avskärmningen om de har en 
ledsagare med sig, detta med syfte att de ej ska bli påverkade av 
ledsagaren. Röstmottagarna hjälper till med alla moment och har 
tystnadsplikt. 
 
Om en medborgare inte kan ta sig till en vallokal finns ambulerande 
röstmottagning, där två röstmottagare åker till hemmet och bygger en 
enkel vallokal för medborgaren. Vid ambulerande röstmottagning hjälper 
röstmottagarna medborgaren att genomföra röstningen. Det är också 
möjligt att rösta via bud, då krävs ett vittne och ett bud för att säkerställa 
att röstningen går till på rätt sätt. 
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§ 13  
 
Övriga frågor 
 
Sammanfattning av ärendet 
Inga övriga frågor lyftes. 
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§ 14 
 
Nästa sammanträde 
 
Sammanfattning av ärendet 
Nästa sammanträde sker den 1 september 2026. 
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